
Mateřská škola Trojlístek, Praha 4, Bezová 4 

Vnitřní řád 

Závazný pro rodiče a zaměstnance školy. 

Provoz školy: 6:30 – 17:00 (Po-Čt pracoviště Bezová 17:30) 
Příchod dětí: do 8:30 
Odchod po obědě: 12:15 – 13:00 
Odchod po odpoledním odpočinku: 15:00 – 17:00 (resp. 17:30) 
Vyzvedávání dítěte jinou osobou: písemný souhlas zákonného zástupce dítěte 
Předání dítěte: přímo dospělé osobě (zaměstnanci školy) 
Adaptační režim: po dohodě s učitelkou 
Změny v osobních údajích dítěte a rodičů: povinnost nahlásit škole 
Zdravotní stav dítěte: přijato může být pouze dítě zcela zdravé, škola má právo v zájmu zachování 
zdraví ostatních dětí nepřijmout dítě se známkami vykazujícího onemocnění, rodič je povinen 
nahlásit výskyt infekčního onemocnění ve své rodině, po vyléčení infekce musí být doložena zpráva 
od lékaře 
Omlouvání dětí: telefonicky, do sešitu v šatně k tomu určenému, nejpozději do 8:30 příslušného 
dne 
Organizace školy: 12 tříd na 3 pracovištích homogenního i heterogenního typu 
                                 školní vzdělávací program Svět kolem nás (pracoviště Bezová), Školka plná  
                                 radosti (pracoviště Točitá, Hudečkova) 
Oblečení dětí: přizpůsobovat počasí, do tříd vhodné lehčí oblečení, na zahradu nutnost převlečení 
                        všechny věci včetně obuvi by měly být v zájmu rozpoznání označeny jménem dítěte, 
                        do zařízení nepatří drahé předměty – šperky (na jejich ztrátu se nevztahuje školní  
                         pojištění)  
Stravování: poskytována plnohodnotná a vyvážená strava dle příslušných předpisů včetně pitného 
režimu, dodržovány vhodné intervaly mezi jednotlivými pokrmy, děti se za každou cenu do jídla 
nenutí, ale vytvářejí se u nich návyky správného stravování (v případě diet dohoda s vedoucí školní 
jídelny možná), do mateřské školy je přísně zakázáno donášení potravin i nápojů z domova s 
výjimkou zabalených cukrovinek, které mohou být předány dospělé osobě na vrátnici 
výše stravného je stanovena vnitřním předpisem za 2 svačiny a oběd/ den a částka je variabilní, 
úhrada je splatná vždy k 15. v měsíci na příslušný měsíc na účet školy 
Školné: stanoveno vnitřní směrnicí, měsíční částka proměnná na každý příslušný školní rok dle 
doporučení Ú MČ Praha 4, splatná viz. Stravování 
pozn. při neuhrazení příslušné částky za školné, resp. stravné po dobu 2 a více měsíců může být dítě 
ze zařízení vyřazeno a dlužná částka vymáhána právní cestou 
Sdružení rodičů: na všech pracovištích rodičovský výbor, který vede přehled o hospodaření  
s finančními prostředky sdružení rodičů, pokladník je povinen 1x ročně vyvěsit v šatně na nástěnku 
k tomu příslušnou přehled 
Informace rodičům: průběžně každý den, možnost domluvy speciální schůzky s učitelkou, 
závažné problémy řeší ředitelka (spojení možné v provozní době na tel. 777 831 355), nejdůležitější 
informace v šatnách na nástěnkách, na vstupních vchodových dveřích, dlouhodobější na webových 
stránkách školy 

Vnitřní řád může být operativně přizpůsobován v mimořádných situacích na škole (nedostatek 
pracovníků, výjimečné akce apod.) 



Platnost od 1.1.2009                                                                                  Aktualizace 1.9.2020  
                 Irena Michalcová – řed. šk. 
                 (statut.zást. Bc.Iva Vrbová)


